
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33420  17Quinta-feira, 20 DE JULHO DE 2017

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 628/2017–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Art. 1º – Designar a servidora desta Autarquia ELISANGELA 
DE NAZARÉ BULHÕES DA SILVA, Administradora, matrícula nº 
57229795/1-HOL, e no seu impedimento o servidor, SAMUEL 
JACOB AZANCOT NETO, Arquiteto, matrícula nº 57220835/1-
HOL, ambos lotados na Divisão de Manutenção do Hospital 
Ophir Loyola, para a função de Fiscais dos Contratos abaixo 
mencionados, fi rmado com a empresa CENTRAIS ELÉTRICAS DO 
PARÁ, cujo objeto é o uso de sistema de distribuição de energia 
(CUSD) e compra de energia regulada (CCER). Processo nº 
2017/178980.
Contratos nº 1003960615/1003960607/1003960590/10039616
88/1003960597.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 27 de junho de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 204627

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata do CONTRATO nº 167/2015-HOL, publicado no DOE 
nº 33.419 de 19/07/2017, PROTOCOLO nº 204359
ONDE SE LÊ:
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
167/2017-HOL
LEIA-SE:
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
167/2015-HOL
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 204613
Errata da Publicação do Convite 002/2017 – HOL 
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em 
engenharia, para a prestação de serviços na Perfuração de 
Poços Artesianos, publicado no DOE nº. 33418  de 18/07/2017 
sob o nº de Protocolo
202858. Faltou a informação da hora.
Por isso viemos informar que a hora do referido convite é 09:00 
hs (Horário de Brasília).
Belém, 19 de julho de 2017
Charles Cristiano Soares Ferreira
Comissão Permanente de Licitação - HOL

Protocolo: 204767

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 199693
CONTRATO: 200/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos.
Valor: R$ 54.893,19
Data de Assinatura: 29/06/2017
Vigência: 29/06/2017 a 29/06/2018
Onde se lê: Pregão Eletrônico: 023/2017
Leia-se: Pregão Eletrônico: 017/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0149006652, 0149006653 e 
0149006654; Elemeno de Despesa: 339030.
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Marques de Herval, s/n, Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.087-320
Telefone: 9132772744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 204845

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 199700
CONTRATO: 202/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos.
Valor: R$ 15.990,00
Data de Assinatura: 29/06/2017
Vigência: 29/06/2017 a 29/06/2018
Onde se lê: Pregão Eletrônico: 023/2017
Leia-se: Pregão Eletrônico: 017/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0149006652, 0149006653 e 
0149006654; Elemeno de Despesa: 339030.
Contratado: DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA ME
Endereço: Travessa Soares Carneiro, 259, Umarizal, Belém/PA, 
CEP: 66.050-520
Telefone: 9132495162
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 204847
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 199697
CONTRATO: 201/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos.
Valor: R$ 21.960,00
Data de Assinatura: 29/06/2017
Vigência: 29/06/2017 a 29/06/2018
Onde se lê: Pregão Eletrônico: 023/2017
Leia-se: Pregão Eletrônico: 017/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0149006652, 0149006653 e 
0149006654; Elemeno de Despesa: 339030.
Contratado: ART MEDICAL PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Rua Domingos Crescêncio, 394 - 2º Andar, Bairro 
Santana, Porto Alegre/RS, CEP: 90.650-090
Telefone: 5132313415
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 204846

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 203/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico da AGTR em Comodato.
Valor: R$ 199.850,99
Data de Assinatura: 10/07/2017
Vigência: 10/07/2017 a 10/07/2018
Pregão Eletrônico: 031/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 0269006842; Elemeno 
de Despesa: 339030.
Contratado: DIAMED LATINO AMÉRICA S.A.
Endereço: Rua Alfredo Albano da Costa, 100, Distrito Industrial, 
Lagoa Santa/MG, CEP: 33.400-000
Telefone: 3136896600
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 204843
CONTRATO: 204/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de Engenharia Clínica.
Valor: R$ 1.193.000,00
Data de Assinatura: 12/07/2017
Vigência: 12/07/2017 a 12/07/2018
Pregão Eletrônico: 041/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0149006652 e 0149006654; 
Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: AMAZONAS MEDICAL CARE LTDA ME
Endereço: Rua Professora Emília Cavalcante, 1524 - Térreo, 
Santo Agostinho, Manaus/AM, CEP: 69.036-720
Telefone: 9232381953
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 204841

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
046/2017-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 709/2016-
GP/FSCMP, de 08/11/2016, D.O.E. nº. 33.247 de 09/11/2016, 

avisa que será realizada licitação na modalidade Pregão, na 
forma Eletrônica nº 046/2017/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO 
POR LOTES.” visando a Compra de Carnes, para atender as 
necessidades dos pacientes da FSCMP, conforme as especifi cações 
contidas no anexo I do presente edital, pelo período de 12 (doze) 
meses.
DATA DE ABERTURA: 02/08/2017, HORÁRIO: 09:00 h. (Horário 
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 10.122.1297.8338
Elementos de Despesas: 339030
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 
0149006653
Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no 
síte: www.comprasnet.gov.br,
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 19 de julho de 2017.
Paulo Sérgio Ferreira Soares
     Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 204985
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
48/2017-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 709/2016-
GP/FSCMP, de 08/11/2016, D.O.E. nº. 33.247 de 09/11/2016, 
avisa que será realizada licitação na modalidade Pregão, na 
forma Eletrônica nº 48/2017/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO 
POR ITENS” visando a COMPRA DE PRODUTOS PARA NUTRIÇÃO 
ENTERAL PARA FSCMP, conforme as especifi cações contidas no 
anexo I do presente edital, pelo período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 03/08/2017, HORÁRIO: 09:00 h. (Horário 
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.302.1427.8288,
Elementos de Despesas: 339030,
Fontes: 0103,0269, 0269003264, 0269006841 e 0269006842.
Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 19 de julho de 2017.
Paulo Sergio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 204779

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2017, DECORRENTE 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ARTIGO 
24, INCISO IV DA LEI Nº 8.666/93, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2016/265677.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ALFAMED COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.275.673/0001-80, 
com sede na Av. Marques de Herval, 2106- Pedreira- Belém/PA 
– CEP: 66087-320
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é o FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS PARA USO NO TRATAMENTO DE PACIENTES 
NO AMBULATÓRIO DA FUNDAÇÃO HEMOPA.

ÍTEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA QUANT
01 Cloridrato de Cetamina 50 mg/ml, injetável com 10 ml 20
02 Cloreto de Sódio 0,9%, frasco com 10 ml 200
04 Fernobarbital 100 mg/ml. Injetável 2ml 100

          05 Furosemida 20 mg, injetável com 2 ml     100

DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, 
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado 
por novos e/ou iguais períodos, até o prazo necessário ao 
recebimento fi nal dos produtos e validação da sua entrega.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 339030


